para o transporte escolar diário de estudantes da Rede Publica de Ensino do Município de 
Ferias Brito/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação. Empresa Detentora 
do Registro: A empresa IVG Brasil LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.o 36.519.422/0001-15, 
totalizando o valor de R$ 2.531.829,90 (dois milhões quinhentos e trinta e um mil 
oitocentos e vinte e nove reels e noventa centavos). Homologo e Autorizo o presente 
processo administrativo na forma do art. 72, § único, da Lei Federal n.0 14.133/2021 e a Lei 
Federal n.o 14.770/2023 - Data da Homologação e Autorização: 16 de outubro de 2025. 

Ferias Brito - CE, 16 de outubro de 2025

[...]

Eletrônica No 2025.09.04.1. Objeto: Contratação de empresa para construção de uma praça 
no Bairro Zumbi, no Municipio de Horizonte/CE. OrgSo: Secretaria de infraestrutura, Obras 
Públicas e Recursos Hidricos. Vencedora: Wercon Construcoes e Locacoes ITDA. Valor: 
Total de R$ 355.809,79 (trezentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e nove reais e 
setenta e nove centavos). Data: 15 de Outubro de 2025. Observação: 0 descritivo dos 
itens, valores unitários e totals constam da plataforma compras.gov.br, do Portal de 
Licitações do TCE/CE, Portal Nacional de Contratações Publicas - PNCP e no sitio eletrônico

[...]

produza os efeitos legais e juridicos em favor das empresas: 
FORNECEDORES/REGISTRADOS: FORNECEDOR: V& V EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ: No 
27.499.707/0001.40, REPRESENTANTE LEGAL: Victor Wed) Da Silva Lopes Nogueira 
(Representante Legal), VENCEDOR DOS GRUPO DE ITENS: 01, 02 e 03, VALOR GLOBAL: R$ 
1.574.640,00 (um milhão, quinhentos e setenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais), 
e FORNECEDOR: A & G SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: No 12.532.358/0001-44, 
REPRESENTANTE LEGAL: Gilberto de Feria Pessoa Moreira (Representante Legal), 
VENCEDOR DOS GRUPO DE ITENS: 04, VALOR GLOBAL: R$ 1.415.799,60 (um milhão, 
quatrocentos e quinze mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). As 
empresas vencedoras ficam obrigadas a cumprir integralmente as condições estabelecidas 
nas futuras Atas de registro e preço e os termos de contratos que será celebrado entre as 
partes, ou outro instrumento !Abe que venha substituf-lo, nos termos do art.

[...]

Oliveira Araújo, CPF doravante designado CONTRATADO. OBJETO: 
Contratação de empresa para a execução pavimentação asfiltica em Areas urbanas de 
diversas ruas do municipio de Ipu•CE, conforme especificações estabelecldas no Termo de 
Referência, Totalizando o VALOR de R$ 1.040.539,92 (Um Milhão e Quarenta Mil, Quinhentos 
e Trinta e Nove Reels e Noventa e Dols Centavos). Através da Concorrência Eletrônica N' 
20250722/01-CE. 0 Prazo de Vigência deste Contrato é de 05 (cinco) meses, contado da data 
da assinatura do ultimo signatário. FUNDAMENTOLEGAL: Lei n' 14.133/ 2021 e Decreto 
Municipal n° 001/2024.

[...]

pavimentação asfaltica em Areas urbanas de diversas ruas do município de ipu-CE, cujo 
a Empresa CONSTRAM CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, inscrita no 
CNPJ: 72.432.727/0001-59, com sede na Rua Inds Brasil, 540, Sala A, Boa Vista, 
Fortaleza/CE I CEP: 60867-540, ao qual foi Adjudicado e Homologado pelo o VALOR 
TOTAL de R$ 1.040.539,92 (Um Milhão Quarenta Mil Quinhentos e Trinta e Nove Reais 
e Noventa e Dois Centavos). Através da Concorrência Eletrônica No 20250722/01- CE. 
Nos termos da Lei no 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Federal no 10.024, de 
20 de setembro de 2019, Decreto Municipal no 001/2024, de 02 de janeiro de 2024